nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, tramite trattativa diretta sul 

MEPA, della fornitura di cui all’oggetto, per un importo complessivo stimato in € 10.201,75    

diecimiladuecentouno/75) I.V.A esclusa; 

DATO ATTO che è stata espletata un’indagine informale di mercato presso 5 operatori 

economici scelti tra quelli abilitati al bando “Libri, prodotti editoriali e multimediali”;  

CONSIDERATO che entro la data del 12 dicembre 2022, termine ultimo di presentazione 

delle offerte, è pervenuto un solo preventivo, quello di cui al Prot. CDS n. 52949 del 7 

dicembre 2022, presentato dalla Libreria Gia Nardecchia S.r.l., per l’importo complessivo di 

€ 8.932,59(ottomilanovecentotrentadue/59) IVA assolta dall’editore; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, in corso di validità, della suddetta 

Società; 

D E T E R M I N A 

1. di procedere all’affidamento della fornitura di libri per le esigenze della Biblioteca del

[...]

C.d.S., ai sensi dell’all’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n.120/2020 ed s.m.i., tramite 

trattativa diretta sul MEPA, a favore della Libreria Gia Nardecchia S.r.l (Partita I.V.A, 

00881321004) con sede in Roma via P. Revoltella n. 105, per l’importo complessivo di € 

8.932,59 (ottomilanovecentotrentadue/59) IVA assolta dall’editore;  

2. di esonerare l’offerente dalla presentazione della cauzione definitiva, ai sensi dell’art. 103, 

comma 11 d.lgs. n. 50/2016, previa applicazione sul prezzo offerto dello sconto minimo 

dell’1%; 

3. la presente determina sarà pubblicata in data odierna sul sito internet della Giustizia